

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACIÓN NETA (8)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICAC. (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
11200	IBI DE NATURALEZA	325.651,42	0,00	325.651,42	332.734,47	24.488,30	0,00	308.246,17	254.507,16	53.739,01	-17.405,25
11300	IBI DE NATURALEZA	7.826.662,47	0,00	7.826.662,47	8.330.473,74	894.079,75	0,00	7.436.393,99	6.103.563,14	1.332.830,85	-390.268,48
11400	Impuesto sobre Bienes	244.333,28	0,00	244.333,28	244.360,60	0,00	0,00	244.360,60	244.360,60	0,00	27,32
11500	IMPUESTO SOBRE	908.009,18	0,00	908.009,18	932.571,58	9.154,72	0,00	923.416,86	605.267,28	318.149,58	15.407,68
11600	IMPTO.SOBRE	725.000,00	0,00	725.000,00	1.031.084,34	64.262,08	0,00	966.822,26	599.432,14	367.390,12	241.822,26
13000	ACTIVIDADES	728.412,00	0,00	728.412,00	782.909,27	1.922,65	0,00	780.986,62	701.760,15	79.226,47	52.574,62
29000	IMPUESTO SOBRE	0,00	0,00	0,00	0,00	20.160,00	0,00	-20.160,00	-20.160,00	0,00	-20.160,00
29900	Participación en tributos del	4.053.402,26	0,00	4.053.402,26	4.013.075,47	0,00	0,00	4.013.075,47	4.013.075,47	0,00	-40.326,79
30200	RECOGIDA DE BASURAS	2.693.578,44	0,00	2.693.578,44	2.816.613,55	81.407,25	0,00	2.735.206,30	2.248.492,13	486.714,17	41.627,86
32100	LICENCIAS URBANISTICAS	35.000,00	0,00	35.000,00	103,00	0,00	0,00	103,00	103,00	0,00	-34.897,00
32500	EXPEDICION DE	68.000,00	0,00	68.000,00	188.359,40	471,00	0,00	187.888,40	187.888,40	0,00	119.888,40
32600	RETIRADA DE VEHICULOS	0,00	0,00	0,00	11,73	0,00	0,00	11,73	11,73	0,00	11,73
32910	CEMENTERIOS	13.000,00	0,00	13.000,00	9.490,00	0,00	0,00	9.490,00	9.490,00	0,00	-3.510,00
33100	ENTRADAS DE VEHICULOS	28.000,00	0,00	28.000,00	49.710,00	3.651,00	0,00	46.059,00	33.119,00	12.940,00	18.059,00
33210	Ocupación por empresa de	115.000,00	0,00	115.000,00	169.645,77	0,00	0,00	169.645,77	169.645,77	0,00	54.645,77
33220	Ocupación po distribuidoras de	300.000,00	0,00	300.000,00	320.458,14	0,00	0,00	320.458,14	320.458,14	0,00	20.458,14
33300	OCUPACION TELEFONICA	900,00	0,00	900,00	1.355,28	0,00	0,00	1.355,28	1.355,28	0,00	455,28
33910	OCUPACION MESAS Y	14.000,00	0,00	14.000,00	624,00	0,00	0,00	624,00	624,00	0,00	-13.376,00
33920	PUESTOS, BARRACAS,	48.000,00	0,00	48.000,00	38.980,00	0,00	0,00	38.980,00	38.980,00	0,00	-9.020,00
33930	TOLDOS	2.100,00	0,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.100,00
33940	TASAS POR OCUPACION	4.000,00	0,00	4.000,00	5.348,00	1.510,10	0,00	3.837,90	2.561,90	1.276,00	-162,10
33950	OCUPACION VIAS	20.000,00	0,00	20.000,00	71.386,19	0,00	0,00	71.386,19	71.386,19	0,00	51.386,19
33960	PLAYAS, CAMPINGS,	751.500,00	0,00	751.500,00	991.342,41	0,00	0,00	991.342,41	991.342,41	0,00	239.842,41
34300	ACTIVIDADES	700,00	0,00	700,00	1.213,00	0,00	0,00	1.213,00	1.213,00	0,00	513,00
39100	Multas	165.000,00	0,00	165.000,00	325.578,80	120.233,96	0,00	205.344,84	96.186,08	109.158,76	40.344,84
39200	Recargos por declaración	387.000,00	0,00	387.000,00	382.849,72	2.852,94	0,00	379.996,78	379.996,78	0,00	-7.003,22
39300	INTERESES DE DEMORA	292.000,00	0,00	292.000,00	237.913,57	12.898,65	0,00	225.014,92	225.014,92	0,00	-66.985,08
39710	Otros ingresos por	0,00	0,00	0,00	620.296,36	0,00	0,00	620.296,36	620.296,36	0,00	620.296,36
39904	IMPREVISTOS	20.000,00	0,00	20.000,00	138.995,42	13.867,33	0,00	125.128,09	125.128,09	0,00	105.128,09
42000	Participación en los Tributos	4.335.323,00	0,00	4.335.323,00	4.832.453,80	266.337,14	0,00	4.566.116,66	4.566.116,66	0,00	230.793,66
42090	Otras transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	8.565,04	0,00	0,00	8.565,04	8.565,04	0,00	8.565,04
SUMA Y SIGUE		24.104.572,05	0,00	24.104.572,05	26.878.502,65	1.517.296,87	0,00	25.361.205,78	22.599.780,82	2.761.424,96	1.256.633,73

Ayuntamiento de Tías

2019

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Página: 2

Fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACIÓN NETA (8)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICAC. (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
42091	COMPENSACION	130.000,00	0,00	130.000,00	96.663,07	0,00	0,00	96.663,07	96.663,07	0,00	-33.336,93
45000	Fondo Canario de Financiación	3.287.946,28	0,00	3.287.946,28	1.133.234,61	0,00	0,00	1.133.234,61	1.133.234,61	0,00	-2.154.711,67
45001	Otras transferencias	0,00	0,00	0,00	231.794,84	0,00	0,00	231.794,84	231.794,84	0,00	231.794,84
45002	Transferencias corrientes en	0,00	0,00	0,00	315.346,70	0,00	0,00	315.346,70	313.308,22	2.038,48	315.346,70
45050	Transferencias corrientes en	0,00	320.059,41	320.059,41	1.289.091,40	2.025,65	0,00	1.287.065,75	1.268.386,13	18.679,62	967.006,34
45080	Otras subvenciones corrientes	0,00	0,00	0,00	3.925,16	0,00	0,00	3.925,16	3.855,56	69,60	3.925,16
45310	De sociedades mercantiles,	0,00	0,00	0,00	1.179,13	0,00	0,00	1.179,13	1.179,13	0,00	1.179,13
46100	TRANSFERENCIAS DEL	0,00	46.895,00	46.895,00	228.767,98	0,00	0,00	228.767,98	228.767,98	0,00	181.872,98
52000	INTERESES DE DEPOSITOS	15.000,00	0,00	15.000,00	992,69	0,00	0,00	992,69	992,69	0,00	-14.007,31
54100	PRODUCTO DEL	38.000,00	0,00	38.000,00	30.379,15	22.405,42	0,00	7.973,73	7.973,73	0,00	-30.026,27
55000	CONCESIONES	115.000,00	0,00	115.000,00	77.919,32	0,00	0,00	77.919,32	77.919,32	0,00	-37.080,68
72000	TRANSFERENCIAS DE	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200.000,00
75080	Otras transferencias de la	0,00	0,00	0,00	62.184,95	0,00	0,00	62.184,95	62.184,95	0,00	62.184,95
7508000	Otras transferencias de la	0,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	245.000,00	5.000,00	250.000,00
76100	Transferencias de capital	0,00	2.874.500,00	2.874.500,00	1.164.000,00	0,00	0,00	1.164.000,00	1.164.000,00	0,00	-1.710.500,00
83000	DE ANTICIPOS DE PAGAS Y	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-130.000,00
87000	Para gastos generales	0,00	14.114.195,23	14.114.195,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.114.195,23
87010	Para gastos con financiación	0,00	5.845.518,09	5.845.518,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.845.518,09
SUMAS TOTALES		27.820.518,33	23.401.167,73	51.221.686,06	31.763.981,65	1.541.727,94	0,00	30.222.253,71	27.435.041,05	2.787.212,66	-20.999.432,35